Протокол № 1

заседания Совета обучающихся

от 2 сентября 2021 года

Присутствовали –16 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Анализ работы Совета старшеклассников за 2020-2021 учебный год.

2. Выборы состава Совета старшеклассников. Выборы председателя.

3.Распределение обязанностей среди членов Совета старшеклассников.

4. Планирование работы Совета на год.

5. Подготовка и проведения Дня учителя.

По первому вопросу выступила Узерцова Екатерина. Она сообщила

об основных задачах, реализуемых в 2020-2021 учебном году. Они были

направлены на организацию школьного досуга учащихся, оказывали помощь

педагогическому коллективу по работе с учащимися, находящимися в группе

риска, а также по организации детей во время перемен. Большую работу по

организации школьных мероприятий оказали члены Совета обучающихся:

Кунгурова Мария, Федоренко Яна,Челганлва Любовь .

Анализ работы Совета старшеклассников выявил положительные результаты

деятельности (проведение общешкольных мероприятий, подготовка и

участие в районных, областных и всероссийских конкурсах). Так же были

выявлены недостатки в работе Совета (недостаточна активизирована работа с

неуспевающими, нерегулярные выпуски школьной газеты).

 Совместно обсуждались вопросы контроля дежурства классов,

школьной формы, чистоты кабинетов.

Далее совместно с учениками школы состоялся выбор состава Совета

старшеклассников. Совместно с заместителем директора по воспитательной

работе Абросимовой Г. В. обучающиеся обсуждали обязанности всех

секторов, председателя и заместителя председателя школы.

  Далее Совет скорректировал план работы на год. Затем, план

работы на 2020-2021 учебный год был единогласно утвержден.

 Далее на Совете собучающихся обсуждались вопросы организации Дня

учителя.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Считать работу Совета старшеклассников за 2020-2021 учебный год-

удовлетворительной; принять к сведению недостатки в работе;

2.Утвердить план работы на 2021-2022 учебный год;

3.Регулярно следить за школьной формой обучающихся, дежурством

классов;

4. Утвердить Совет старшеклассников в следующем составе:

Председатель: Узерцова катерина (11)

Заместитель: Чуб Дарья (11)

Пресс-центр(СМИ):
Кунгурова Мария (8)

Федоренко Яна(8)

Челганлва Любовь (8)

Интересные дела:

Захарова Полина(9)

Котюргина Елена (7)

Спорт и здоровье:
Овчинников Кирилл (11)

Спиридонов Артем (11)

Бауков Иван (11)

Школьный дозор

Белова Яна  (11)

Никишина Елизавета ( 11)

Хозяйственный сектор

Макарьева Анна(8)

Аюбова Мунира(8)
5. Утвердить план мероприятий на День Учителя.

Зам.директора по ВР:_____________/Абросимова Г. В.

		2021-09-02T13:40:32+0400
	00f6128d334d2e4d72
	Хопова С.В.